
FISCALÍA GENER AL DEL ESTADO DE QUERÉTARO 

Cuenta Pública 
Ejercicio 2021 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 

(Pesos) 

Concepto Origen Aplicación Concepto Origen Aplicación 

ACTIVO 49,720,154 59,740,664 

Activo Circulante 3,471,698 2,666,928 

Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

o 
3,471,698 

o 

46,248,457 

46,248,457 

2,202,004 
464,924 

o 

57,073,737 

56,500,256 
573,481 

PASIVO 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Titulas y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administración a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (Ahorro I Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúas 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

1,751,923 

9,546 

2,867,878 

2,867,878 

2,866,978 

900 

9,546 

1,742,376 

o 

1,742,376 

37,261,455 26,124,990 

25 

25 

37,261,430 26,124,990 

24,999,527 
37,261,430 

o 
o 

1,125,462 

Resultado por Posición 

~n razonablemente correctos y responsabilidad del emisor 

ION 


